АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ
 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 21.11. 2024 г.  № 45/1

 Об утверждении перечня налоговых расходов сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области на 2025 год»

      В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2019 № 796 «Об общих требованиях оценки налоговых расходов субъектов Российской Федерации», пунктом 2 Формирование перечня налоговых расходов, утвержденного Постановлением Администрации сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области  № 53 от  11.05.2021 г.  «Об утверждении Порядка оценки налоговых расходов сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области»:

1. Утвердить перечень налоговых расходов сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области на 2025 год, согласно приложению.
2. Настоящее распоряжение с приложением разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области в сети «Интернет»
3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Просвет                                                   С.И.Шевцов

Вдовухина Н.Н.9982525
[bookmark: sub_1100]

Приложение к распоряжению
Администрации сельского поселения
Просвет муниципального района Волжский Самарской области
от 21.11.2024 г. № 45/1

Перечень
налоговых расходов сельского поселения  Просвет муниципального района Волжский Самарской области
на 2025 год

	N
п/п
	Наименование налогов, по которым предусматриваются налоговые льготы, освобождения и иные преференции
	Нормативные правовые акты, их структурные единицы, которыми предусматриваются налоговые льготы, освобождения и иные преференции по налогам
	Категории плательщиков налогов, для которых предусмотрены налоговые льготы, освобождения и иные преференции
	Наименование муниципальных программ сельского поселения, наименования нормативных правовых актов, определяющих цели социально-экономической политики сельского поселения, не относящиеся к муниципальным  программам сельского поселения, в целях реализации которых предоставляются налоговые льготы, освобождения и иные преференции для плательщиков налогов
	Наименование целей социально-экономической политики сельского поселения, не относящихся к муниципальным программам сельского поселения, в целях реализации которых предоставляются налоговые льготы, освобождения и иные преференции для плательщиков налогов
	Наименование куратора налогового расхода сельского поселения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Земельный налог
	Решение Собрания представителей сельского поселения Просвет № 232 от 21.11.2024 г. «Об
установлении земельного налога  на территории  сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области на 2025 год»
	Учреждения
и организации образования, здравоохранения, социального обеспечения и культуры, имеющие в собственности земельные участки, являющиеся объектом налогообложения.

	Не программные мероприятия
	[bookmark: _GoBack]Полномочия по решению вопросов местного значения и осуществление полномолчий в сфере местного самоуправления
Иные сферы деятельности пред.ст.26.3
	Ведущий специалист сельского поселения – главный бухгалтер

	Земельный налог
	Решение Собрания представителей сельского поселения Просвет № 232 от 21.11.2024 г. « Об
установлении земельного налога  на территории  сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области на 2025 год»
	Органы местного самоуправления сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области, их отраслевые (функциональные) и территориальные органы, а также подведомственные им учреждения – в отношении земельных участков, используемых ими для выполнения возложенных на них функций.
	Не программные мероприятия
	Полномочия по решению вопросов местного значения и осуществление полномолчий в сфере местного самоуправления
Иные сферы деятельности пред.ст.26.3

Ведущий специалист сельского поселения – главный бухгалтер

	Земельный налог
	Решение Собрания представителей сельского поселения Просвет № 232 от 21.11.2024 г. Об
установлении земельного налога  на территории  сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области на 2025 год»
	Несовершеннолетние дети-сироты и дети, находящиеся  под опекой (попечительством).

	Не программные мероприятия
	Социальная поддержка населению

	Заместитель главы сельского поселения – главный бухгалтер

	Земельный налог
	Решение Собрания представителей сельского поселения Просвет № 232 от 21.11.2024 г. Об
установлении земельного налога  на территории  сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области на 2025 год»
	Лица, достигшие 80 летнего возраста.
	Не программные мероприятия
	Социальная поддержка населению

	Ведущий специалист сельского поселения – главный бухгалтер

	Земельный налог
	Решение Собрания представителей сельского поселения Просвет № 232 от 21.11.2024 г. Об
установлении земельного налога  на территории  сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области на 2025 год»
	Граждан, имеющих трех и более детей, в отношении бесплатно приобретенных ими в собственность земельных участков, которые образованы в рамках реализации областной государственной программы «Образование земельных участков для предоставления гражданам, имеющих трех и более детей в Самарской области».
	Не программные мероприятия
	Социальная поддержка населению

	Ведущий специалистсельского поселения – главный бухгалтер

	Земельный налог
	Решение Собрания представителей сельского поселения Просвет № 232 от 21.11.2024 г. «Об
установлении земельного налога  на территории  сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области на 2025 год»
	Ветераны и инвалиды спецоперации и члены их семей.
	Не программные мероприятия
	Социальная поддержка населению

	Ведущий специалист сельского поселения – главный бухгалтер

	Имущественный налог
	Решение Собрания представителей сельского поселения Просвет № 231 от 21.11.2024 г. «Об
установлении имущественного налога  на территории  сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области на 2025 год»
	Ветераны и инвалиды спецоперации и члены их семей.
	Не программные мероприятия
	Социальная поддержка населению

	Ведущий специалист сельского поселения – главный бухгалтер

	Имущественный
	Решение Собрания представителей сельского поселения Просвет № 231 от 21.11.2024 г. Об
установлении имущественного налога  на территории  сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области на 2025 год»
	Лица, достигшие 75 летнего возраста.
	Не программные мероприятия
	Социальная поддержка населению

	Ведущий специалист сельского поселения – главный бухгалтер

Глава сельского
поселения Просвет                                                                            С.И.Шевцов

исп.Вдовухина Н.Н. 9982525